

2010 YILI 250 BÜYÜK FİRMA ANKETİ

BÖLÜM - I İŞYERİ BİLGİLERİ

Oda Sicil No'su			
Ticaret Sicil No'su		Kuruluş Yılı	
Ünvanı veya Adı			
Faaliyet Konusu			
Bağlı Bulunduğu Oda / Odalar		Meslek Grubunuz	
Adres			
Telefon No		Faks No	
E-Mail		Web	

SERMAYE DAĞILIMI	<input type="checkbox"/> Kamu	<input type="checkbox"/> Özel
Kamu kurum ve kuruluşları ile iktisadi devlet teşekkülleri payı		
Özel hukuk hükümlerine tabi gerçek ve tüzel kişilerin payı (Özel Sektör - Yabancı Hariç)		
Yabancı sermaye payı	%	Ülkesi

FİRMA ÜST YÖNETİMİ	Adı ve Soyadı
Yönetim Kurulu Başkanı	
Genel Müdür	

BÖLÜM-II EKONOMİK BİLGİLER

1- a) 2010 yılındaki net satışlar tutarı(*) (Gelir tablonuzdaki net satışlar tutarına eşit olmalıdır)	
b) 2010 yılındaki üretimden satışlar (kendi ürettiğiniz mallardan yapılan net satışlar) tutarı(**)	
2- 2010 yılında ihracat yaptı iseniz "dolar" olarak değeri (FOB)(***) (Gelir tablonuzdaki yurtdışı satışlar ile tutarlı olmalıdır)	
3-a) 2010 yılında ödenen brüt maaş ve ücretler (maddi ve ayni) (İşveren payı olarak ödenen sosyal güvenlik kuruluş primleri dahil edilmelidir.)	
b) 2010 yılında 4447 sayılı işsizlik sigortası kanununa göre işveren payı olarak ödenenler	
4-a) Faaliyetinizle ilgili kullandığınız krediler için 2010 yılında ödenen faizler (Yabancı para ile kullandığınız kredi faizleri de dahildir)	
b) Yatırım faaliyetinizle ilgili kullandığınız krediler için 2010 yılında ödenen faizler (Yabancı para ile kullandığınız kredi faizleri de dahildir)	
5- Faaliyetinizle ilgili ödenen kiralalar	
6- 2010 yılı vergi öncesi dönem karı (Gelir tablonuzdaki vergi öncesi dönem karına eşit olmalıdır)	
7- Var ise 2010 yılı zararı (Gelir tablonuzdaki dönem zararına eşit olmalıdır)	

USD
(\$)

(*) 250 Büyük Firma sıralaması iç ve dış satış (ciro) tutarınıza göre yapılmaktadır. İşyeriniz tarafından verilen bilgilerin bilanço ve gelir tablonuz ile tutarlı olması gerekmektedir. Tutarsızlık halinde gelir tablosu ve bilançodaki rakamlar kullanılacaktır.

(**) Üretimden satışlar, üretim sürecinden geçirilmeden aynen alındığı gibi satılan malları (ticari malları) KAPSAMAMAKTADIR. Üretimden satışlar, tüm satış vergileri, fonlar ve KDV hariç olarak verilmelidir.

(***) Bu kısmın TL olarak yazılması halinde anket çalışması hangi yıla ait ise ihracat değeri o yılın ortalama "USD" (\$) kurundan hesaplanıp anket formuna yazılacaktır.

LÜTFEN ONAYLI "BİLANÇO ve GELİR TABLOSU" ANKET İLE BİRLİKTE GÖNDERİLMELİDİR

Bilgi için telefon : (0 224) 275 16 25 - 275 16 26 Fax : (0 224) 275 17 69

E-Posta: zter@btso.org.tr

8- Faaliyetiniz ile ilgili olmayan diğer net gelirler (Gelir Tablonuzdaki diğer faaliyetlerden elde edilen olağan gelirler ve karlar ile diğer faaliyetlerden elde edilen olağan giderler ve zararlar arasındaki farka eşit olmalıdır)	
9- Her türlü sübvansiyon	
10- a) 2010 yılında ayrılan amortisman tutarı	
b) Birikmiş amortisman tutarı	
11- 2010 yılında ödenen dolaylı vergiler toplamı (Uluslararası ticaret ve muamelelerden alınan vergiler hariç)	
a) İşyerinizin 2010 yılında vergi dairesine ödediği "KDV" toplamı (Satışlar üzerindeki KDV- Alışlar üzerindeki KDV)	
b) İşyerinizin 2010 yılında vergi dairesine ödediği ÖTV toplamı	
c) 2010 yılında KDV+ÖTV dışında işyerinizin ödediği diğer dolaylı vergiler (Gelir ve Kurumlar vergileri ve stopajları hariç, bina vergisi, damga vergisi, diğer tüketim ve satış vergileri, resim, harç ve diğerleri dahildir.)	
12- Aktif (Varlık) Toplamı (Bilançonuzdaki aktif toplamına (dönen varlıklar+duran varlıklar) eşit olmalıdır.)	
a) Dönen Varlıklar (Bilançonuzdaki dönen varlıklar toplamına eşit olmalıdır)	
b) Duran Varlıklar (Bilançonuzdaki duran varlıklar toplamına (maddi duran varlıklar(net)+diğer duran varlıklar) eşit olmalıdır.)	
1) Maddi Duran Varlıklar (Net)	
2) Diğer Duran Varlıklar (İştirakler ve bağlı ortaklıklar dahil)	
13- Borçlar Toplamı (Bilançonuzdaki kısa vadeli borçlar ve uzun vadeli borçlar toplamına eşit olmalıdır.)	
a) Kısa Vadeli Borçlar (Bilançonuzdaki kısa vadeli mali borçlar ve kısa vadeli diğer borçlar toplamına eşit olmalıdır.)	
1) Kısa Vadeli Mali Borçlar	
2) Kısa Vadeli Diğer Borçlar	
b) Uzun Vadeli Borçlar (Bilançonuzdaki uzun vadeli mali borçlar ve uzun vadeli diğer borçlar toplamına eşit olmalıdır.)	
1) Uzun Vadeli Mali Borçlar	
2) Uzun Vadeli Diğer Borçlar	
14- Özkaynaklar (Bilançonuzdaki özkaynaklar toplamına eşit olmalıdır.)	
a) Ödenmiş Sermaye	
b) Sermaye Yedekleri	
c) Kar Yedekleri (Kar yedekleri, geçmiş dönem dağıtılmamış karlarını da kapsamaktadır)	
d) Dönem Net Karı	
e) Dönem Zararı ve Geçmiş Dönem Zararları Toplamı (-)	
15- 2010 Yılı Araştırma ve Geliştirme Giderleri (Gelir tablonuzdaki araştırma ve geliştirme giderleri ile tutarlı olmalıdır.)	
16- 2010 Yılında Ayrılan Karşılıklar (Kardan indirilen serbest karşılıklar, özel fonlar gibi yedek akçe benzeri karşılıklar ve gider yazılan kıdem tazminatı karşılıklarını kapsamaktadır.)	
17- 2010 Yılında Maaş ve Ücretle Çalışanların Ortalama Sayısı	
18- İşyerinize ait verdiğiniz bilgilerden yayımlanmasını istemedikleriniz varsa belirtiniz	

Not : Firmanız ünvan değişikliğine gitmiş ise eski firma ünvanı

Anket formunu dolduran kişinin adı ve telefon numarası ve e-mail adresinin özellikle yazılmasını sağlayınız. Soru kağıdında meydana gelecek tereddütlerin giderilmesi ve değerlendirmenin çabuklaştırılması için buna ihtiyacımızın olduğu unutulmamalıdır.

Anket formunu dolduranın:

Adı ve Soyadı :
Kuruluştaki Görevi :
Telefon No :
Faks No :
E-mail :
İmza ve Firma Kaşesi :

Bilgi için telefon : (0 224) 275 16 25 - 275 16 26 Fax : (0 224) 275 17 69

E-Posta: zter@btso.org.tr

2010 YILI 250 BÜYÜK FİRMA ANKET FORMUNUN DOLDURULMASINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR

250 Büyük Firma Anketinde, anket birimi işyeridir.

Anketin Kapsamı:

Coğrafi açıdan kapsam: Anket bütün Bursa ilini kapsamaktadır.

İş yeri: Tek bir mahalde, tek bir mülkiyet altında, bir veya daha fazla kişinin sınai ve ticari faaliyette bulunduğu veya hizmet gördüğü yerdir. İş yerine ait depo, antrepo, enerji santrali gibi yardımcı birimler, bağlı buldukları işyerlerinin bir parçası olarak alınmışlardır. İşyeri, iktisadi faaliyet icra eden ve soru kağıdını doldurabilecek müstakil muhasebe kayıt ve kaynaklarına sahip olan yerdir.

İŞ YERLERİ BÜYÜKTEN KÜÇÜĞE DOĞRU SIRALANIRKEN, KRİTER OLARAK, SİNAİ VE TİCARİ BİR FAALİYET SONUCU İÇ VE DIŞ SATIŞ (CİRO) TUTARI (TÜM SATIŞ VERGİLERİ, FONLAR, KDV VE ÖTV HARIÇ) DİKKATE ALINMAKTADIR.

250 Büyük firma çalışması kapsamında iş yerlerinin ülke ekonomisine yaptıkları katkıları hesaplayabilmek için, anket formunda faktör gelirleri ile ilgili sorular da yer almaktadır. Maaş ve ücretler (tam istihkak) + ödenen faizler + milli gelir anlamındaki kar toplamı net katma değeri oluşturmaktadır. Milli gelir anlamındaki kar = Vergi öncesi dönem karı + ayrılan karşılıklar (kardan indirilen serbest karşılıklar, özel fonlar gibi yedek akçe benzeri karşılıklar ve gider yazılan kıdem tazminatı karşılıkları) - diğer faaliyetlerden doğan net gelirleri kapsar. Net katma değer + yıl için ayrılan amortismanlar + dolaylı vergiler - sübvansiyonlar = brüt katma değeri oluşturmaktadır.

SORULARLA İLGİLİ AÇIKLAMALAR

Bölüm I. İşyeri Bilgileri

İşyerinin ticaret sicil numarası: İşyerinin ticaret siciline kaydolup almış olduğu numaradır.

İşyerinin ünvanı: İşyerini yasal olarak tanımlayan, vergi tabelasında, ya da fatura başlıklarında yazılı olan isim ve ünvanıdır.

İşyerinin faaliyet konusu: İşyerinde ağırlıklı olarak yapılan faaliyetin türü yazılmalıdır. İşyerinde birden fazla faaliyet söz konusu ise işgücü ağırlıklı faaliyet konusu esas alınmalıdır.

İşyerinin adresi: İşyerinin yazışma için kullandığı adrestir.

İşyerinin bağlı olduğu Oda: İşyeri birden fazla odaya kayıtlı ise odaların adları ayrı ayrı belirtilmelidir.

Sermaye dağılımı: İşyerinin kamu veya özel sektöre ait sermaye payları belirtilmelidir. Ayrıca yabancı ortak varsa işyerinin sermaye dağılımı kamu, özel veya yabancı sermaye payları ve ülkeleri olarak verilmelidir. Bu oranların toplamı % 100'e eşit olmalıdır.

Bölüm II. Ekonomik Bilgiler

Bu bölümde işyerinin ekonomik bilgileri ile ilgili sorulara ilişkin açıklamalar yer almaktadır.

1- 2010 yılındaki net satışlar ve üretimden satışlar:

a) Net satışlar, kendi ürettiğiniz + malzemesini vererek dışarıya yaptırdığınız (fason) + üretim sürecinden geçirilmeden aynen alındığı gibi satılan malların satışı ile bunlara ilaveten varsa, başkalarının malzemelerini kullanarak onlar için yapılan imalat karşılığı elde edilen fason gelirlerden oluşmaktadır. Net satışlar, iç ve dış satışları kapsamaktadır. Satış iade ve indirimleri, net satışlar içinde yer almamalıdır. Net satışlar, tüm satış vergileri, fonlar, KDV ve ÖTV hariç verilmelidir. Net satışlar tutarı, gelir tablonuzdaki net satışlara eşit olmalıdır. **Birinci sorunun (a) şikkına vereceğiniz cevap firmanızın 250 Büyük Firma sıralamasındaki yerini belirleyecektir.**

b) Birinci sorunun (b) şikkında, 2010 yılında kendi üretiminizden yapmış olduğunuz iç ve dış satışlar tutarı sorulmaktadır. Üretimden satışlar, kendi ürettiğiniz mallardan yapılan satışlar + malzemesini vererek dışarı yaptırdığınız (fason) mallardan satışlar + başkalarının malzemelerini kullanarak onlar için yapılan üretim karşılığı elde edilen gelirleri kapsamaktadır. Net satışlarda olduğu gibi, üretimden satışlar tutarı da net olarak verilmelidir. Yani tüm satış vergileri, fonlar, KDV ve ÖTV hariçtir. Yine satış iade ve indirimleri, satış tutarı içinde yer almamalıdır. **Üretim sürecinden geçirilmeden aynen alındığı gibi satılan mallar, üretimden satışlar tutarına dahil edilmemelidir.**

Satış fiyatı: Ürünün iş yeri çıkış fiyatıdır. Satış fiyatı müşteri adına yapılan tüm indirimler ile müşteri adına yapılan ulaşım ve teslim giderleri düşüldükten sonra bulunan fiyattır. Malların taşınması bizzat iş yeri tarafından kendi taşıtları ile yapılırsa, bu malın satış fiyatı malın alıcıya teslim edildiği andaki fiyatıdır. Satış fiyatı tüm satış vergilerini, fonları, KDV ve ÖTV'yi kapsamamaktadır.

2- 2010 yılındaki ihracatınız: 2010 yılında iş yerinizin yaptığı ihracatın dolar değeri (FOB) belirtilmelidir. **ihracat tutarları, herhangi bir şekilde devletten alınan mali yardımları (sübvansiyonları) kapsamamalıdır.** KKTC'ye yapılan ihracatın da dolar değeri verilmelidir.

3- 2010 yılında (nakit ve aynı olarak) ödenen maaş ve ücretler toplamı:

a) 2010 yılında işyerinizde maaş, ücret ve gündelikte çalışanlara yapılan her türlü ödemeler brüt olarak, maaş, ücret, fazla mesai, ikramiye, tazminat, sosyal yardım, aynı yardımlar toplamı olarak verilmelidir. Ayrıca bu ödentilere işveren payı olarak ödenen sosyal güvenlik kuruluş primleri de dahil edilmelidir.

b) 4447 sayılı işsizlik sigortası işveren payı verilmelidir.

4- Faiz Giderleri:

a) İşyerinin faaliyetini sürdürebilmek için kullandığı krediler ve çıkardığı menkul kıymetler için ödediği faizler burada yer almalıdır. Yabancı para cinsinden kullanılan kredi faizleri de dahildir. Ödenen faizler verilirken banka komisyon ve hizmet giderlerinin faiz ödemelerine katılmaması esastır. Faiz giderleri, doğrudan finansman gideri yazılanlar, duran varlık maliyetine eklenenler, üretim maliyetine eklenenler dahil olarak verilmelidir.

b) İşyerinin yatırım faaliyeti ile ilgili 2010 yılında ödediği faizlere, yabancı para cinsinden kullanılan kredi faizleri de dahil edilmelidir.

5- **Ödenen kiralalar:** İşyerinin faaliyeti ile ilgili bina, büro, fabrika, yazıhane, depo, arsa, arazi ve makinelere ödenen bedelleri kapsar.

6- 2010 yılı dönem kârı, **vergi öncesi dönem kârıdır**. Gelir tablosundaki vergi öncesi dönem kârına eşit olmalıdır.

7- Varsa 2010 yılındaki **dönem zararınız** sorulmaktadır. Gelir tablosundaki dönem zararına eşit olmalıdır.

8- Dönem karınız içinde olan, işletmenin esas faaliyeti dışındaki iştiraklerden ve bağlı ortaklıklardan elde edilen temettü gelirleri, temerrüt faizleri, lehte kur farkları, kira gelirleri, menkul kıymet ve duran varlık satış karları gibi diğer faaliyetlerden elde edilen olağan gelir ve karlar ile diğer faaliyetlerden elde edilen olağan giderler ve zararlar arasındaki fark yazılmalıdır.

9- İşyerinin almış olduğu her türlü sübvansiyon miktarı belirtilmelidir.

10- a) **2010 yılında ayrılan amortisman tutarı:** 2010 yılında duran varlıklar için kar ve zarar hesabından ayrılan amortisman tutarı verilmelidir. Amortisman tutarının yalnız 2010 yılı için ayrılmış olmasına dikkat edilmelidir.

b) **Birikmiş amortisman tutarı:** 2010 yılı için ayrılan amortisman karşılıkları da dahil birikmiş amortisman tutarını kapsamaktadır.

11- 2010 yılında ödediğiniz **dolaylı vergiler**, uluslararası ticaret ve muamelelerden alınan vergiler hariç olarak belirtilmelidir.

a) 2010 yılında işyerinizin vergi dairesine ödediği KDV toplamı belirtilmelidir (Satışlar üzerindeki KDV-alışlar üzerindeki KDV=işyerinin vergi dairesine ödediği KDV).

b) 2010 yılında işyerinizin vergi dairesine ödediği ÖTV toplamı verilmelidir. Net ödeme tutarı belirtilmelidir.

c) 2010 yılında işyerinizin ödediği diğer dolaylı vergiler: Üretimin maliyetine giren diğer dolaylı vergiler kapsamına KDV, ÖTV, ücretlerden stopaj, kurumlar vergisi ödemeleri girmemektedir. Diğer dolaylı vergiler kapsamına bina vergisi, trafik harcı, damga resmi, diğer tüketim ve satış vergileri vb. dahildir.

12- **2010 yılı aktif (varlık) toplamı:** Bilançodaki aktif (varlık) toplamına (dönen varlıklar + duran varlıklar) eşit olmalıdır.

a) **Dönen Varlıklar:** Bilançodaki dönen varlıklar toplamına eşit olmalıdır. Kasa, banka, menkul kıymetler, kısa vadeli senetli ve senetsiz alacaklar, mal stokları ve akreditifler ile diğer dönen varlıkları kapsamaktadır.

b) **Duran Varlıklar:** Bilançodaki duran varlıklar toplamına eşit olmalıdır. Ayrıca

1) Maddi Duran Varlıklar (Net)

2) Diğer Duran Varlıklar (İştirakler ve bağlı ortaklıklar dahil)

toplamı bilançodaki duran varlıklar toplamına eşit olmalıdır.

13- **Borçlar Toplamı:** İşyerinizin özkaynaklar dışında kalan kaynakları (borçları) burada gösterilmelidir. Bilançodaki kısa vadeli borçlar ve uzun vadeli borçlar toplamına eşit olmalıdır.

a) **Kısa vadeli borçlar:** Bilançodaki kısa vadeli borçlar toplamına eşit olmalıdır. Ayrıca kısa vadeli borçlar, kısa vadeli mali borçlar ve kısa vadeli diğer borçlar toplamına eşit olmalıdır.

1) **Kısa Vadeli Mali Borçlar:** Finans kuruluşlarına (banka, finansal kiralama şirketleri, faktoring kurumları, katılım bankaları) olan kısa vadeli borçlarla, para piyasası araçları ile sağlanan kaynakları kapsamaktadır.

2) **Kısa Vadeli Diğer Borçlar:** Kısa vadeli mali borçlar dışındaki kısa vadeli diğer borçları kapsamaktadır.

b) **Uzun Vadeli Borçlar:** Bilançodaki uzun vadeli borçlar toplamına eşit olmalıdır. Ayrıca uzun vadeli borçlar, uzun vadeli mali borçlar ve uzun vadeli diğer borçlar toplamına eşit olmalıdır.

1) **Uzun Vadeli Mali Borçlar:** Finans kuruluşlarına (banka, finansal kiralama şirketleri, faktoring kurumları, katılım bankaları) olan bilanço tarihinden itibaren bir yıldan daha uzun borçlarla, tahvil ve benzeri menkul kıymet çıkarmak yoluyla sağlanan kaynakları kapsamaktadır.

2) **Uzun Vadeli Diğer Borçlar:** Uzun vadeli mali borçlar dışındaki uzun vadeli diğer borçları kapsamaktadır.

14- **Özkaynaklar:** Ödenmiş sermaye, sermaye yedekleri, kar yedekleri, geçmiş yıllar karları ile dönem net kar toplamından, dönem zararı ile birikmiş zararların indirilmesi yoluyla hesaplanmaktadır.

Aktif (varlık) toplamı, borçlar ve özkaynak soruları cevaplandırılırken, Aktif Toplamı = Pasif Toplamı eşitliğine dikkat edilmelidir.

Aktif (Varlık) Toplamı = Özkaynaklar + Borçlar sonucunu vermelidir.

15- **Araştırma ve Geliştirme Giderleri:** Üretim maliyetinin düşürülmesi, satışların arttırılması ve yeni üretim biçimi ve teknolojilerinin işletmede uygulanması amacıyla yapılan giderlerden aktifleştirilmeyen araştırma ve geliştirme giderleri ile aktifleştirilmiş olanlardan bu döneme isabet eden itfa payları bu hesapta yer almaktadır.

16- **Ayrılmış karşılıklar:** 2010 yılında ayrılmış kardan indirilen serbest karşılıklar, özel fonlar gibi yedek akçe benzeri karşılıklar ve gider yazılan kıdem tazminatı karşılıklarını kapsamaktadır.

17- **2010 yılında maaş ve ücretle çalışanların ortalama sayısı** bildirilmelidir. Tüm maaş ve ücretle çalışanlar kapsama dahildir.

18- İş yerinize ait **bilgilerden yayımlanmasını istemedikleriniz varsa tek tek belirtiniz.**

ÖNEMLİ UYARILAR:

Anket formu ile birlikte 2010 dönemine ait Kurumlar Vergisi Beyannamesi (E-beyanname yoluyla verilmiş kurumlar vergisi beyannamesinin kabul edilebilmesi için beyanname tahakkuk fişi ile birlikte) veya yeminli mali müşavir onaylı kapanış bilançosu ve ayrıntılı gelir tablosunun Odamıza gönderilmesi gerekmektedir. Anket formu, firma yetkilisinin imza ve kaşesiyle gönderilmelidir.

İşyeriniz tarafından ankette verilen bilgilerin gelir tablosu ve bilanço ile tutarlı olması gerekmektedir. Tutarsızlık halinde gelir tablosu ve bilançodaki rakamlar kullanılacaktır.